
ENTE PARCO NAZIONALE
dell'

uw fi ; - -"- • y^£ I^TJi^--rz^TT 5icB**S£iS—— i5j&?5§ j «loie ae

VERBALE DI GARA
(ai sensi dell'ari. 78 del d.Igs. n. 163 del 12 aprile 2006)

Oggetto: acquisto gadget e materiale promozionale

Procedura di aggiudicazione:
Cottimo fiduciario

Criterio di aggiudicazione:
la fornitura, ai sensi dell'articolo 82, decreto legislativo n. 163 del 2006 e ss. mm.ii. verrà aggiudicata per
ciascun lotto secondo il criterio del prezzo più basso.

L'anno duemiladodici il giorno 19 del mese di dicembre (19.12,2012) a La Maddalena in via Giulio Cesare n. 7,
presso la sede dell'Ente Parco Nazionale Arcipelago di La Maddalena, alle ore 10.00, in seduta aperta si è
riunito il seggio di gara composto da:

- Dott. Michele Esposito - Presidente
- D.ssa Carla Caredda - Testimone
- sig.ra Simona Mariolu -Segretario verbalizzante

premesso

che con Determinazione a Contrarre n. 545 del 03.12.2012, è stata indetta la procedura in economia -
cottimo fiduciario per l'acquisto di gadget e materiale promozionale, ai sensi dell'articolo 125 del D. Lgs. n.
163/2006 e dell'ari. 89 del regolamento di conlabilità di questo Ente Parco;

che in data 04.12.2012 è stala inoltrata apposita la lettera di invito, ns. prot 7948/12, a n. 5 ditte, di
seguito elencate:

1- ITALGRAFSRL
2 - GRAFICSTUDIO SAS
3 - ALISEA SRL

4 - G&G PROMOTIONAL MARKETING
5 - DELTA UFFICIO SRL

VIA P. TOGLI ATTI N. 5, 42048 RLBIERA (RE)
VIA PITZOLO N. 26, 09128 CAGLIARI (CA)
VIA SAVIABONA N. 56, 36010 GAVAZZALE -
MONT1CELLO CONTE OTTO (VI)
VIA DEL CONCIO N. 63, 01036 NEPI (VT)
VIA G. DI VITTORIO N. 5/50, 50145 FIRENZE (FI)

che il termine perentorio per la presentazione delle offerte è stato fissato, così come previsto nel
punto 5 della succitata lettera di invito, per le ore 12.00 del giorno 17/12/2012;

II Presidente di gara, vista la lettera di invito della quale cita le condizioni principali, rende noto:

che entro il termine perentorio sopra citato risultano pervenute presso l'Ufficio Protocollo di questa
stazione appaltante numero 01 (uno) plichi per l'offerta, presentata dal seguente offerente:

• Graficstudio sas di Pierpaolo Fisichella & C. - via Pitzolo n. 26 - 09128 Cagliari (CA), ns.
prot n. 8172 del 13.12.2012 (avv. rie. 13.12.2012, ore 17.15).

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE



che n. 1 (uno) plico è pervenuto all'Ufficio Protocollo dell'Ente Parco oltre l'orario stabilito dal punto 5 della
succitata lettera di invito, presentato dal seguente offerente:

• Delta Ufficio srl, via G. Di Vittorio n. 5/50, 50145 Firenze (FI), ns. prot. 8199 del 18.12.2012
(aw. rie. 17.12.2012 ore 13,20);

- che n. 1 (uno) offerta è pervenuta tramite posta elettronica all'indirizzo lamaddalenapark@pec.it e non
in plico postale chiuso, così come stabilito dal punto 6 della lettera di invito succitata. Che l'offerta risulta
inoltre priva della documentazione di rito richiesta al punto 7 della lettera d'invito da parte del seguente
offerente:

• Soc. G&G Promotional Marketing, ns. prot. 8089 del 10.12.2012.

Pertanto, per le motivazioni sopra citate il Presidente di seggio

dispone

• Di escludere l'offerta della soc. Delta Ufficio srl e non procedere all'apertura del plico inoltrato
dalla soc. Delta Ufficio srl, ns. prot. 8199 del 18.12.2012, in quanto pervenuto all'Ufficio Protocollo
dell'Ente Parco oltre l'orario stabilito al punto 5 della lettera di invito;

• Di escludere l'offerta presentata dalla soc. G&G Promotional Marketing, ns. prot. 8089 del
10.12.2012, in quanto pervenuta tramite posta elettronica, non in plico postale chiuso e priva della
documentazione di rito così come stabilito ai punti 6 e 7 della lettera di invito succitata;

• Di procedere all'apertura del plico prot. n. 8172 del 13.12.2012, presentato dalla Graficstudio sas di
Pierpaolo Fisichella & C.

Il Presidente di seggio

esaminato e fatto esaminare agli altri membri del seggio il plico inviato dalla soc. Graficstudio sas di Pierpaolo

Fisichella & C. (prot. n. 8172 del 13.12.2012), constatato che il plico è debitamente sigillato e siglato su tutti i
lembi e riporta la dicitura prevista dall'art. 6 della lettera di invito ("Offerta per la fornitura di gadget e materiale

promozionale del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena"), procede all'apertura delle buste in esso

contenute.

Il seggio constata che la documentazione amministrazione contenuta nel plico prot. n, 8172 del 13.12.2012,
presentato dalla Graficstudio sas dì Pierpaolo Fisichella & C. risulta completa. In particolare verifica l'importo
della garanzia provvisoria a corredo dell'offerta che risulta essere pari al 1% dell'importo a base d'asta in
quanto la soc. Graficstudio sas di Pierpaolo Fisichella & C risulta essere in possesso del certificato di
conformità ISO 9001:2008, come previsto dall'art. 75 del D. Lgs 163/2006.

II seggio dispone di aprire i plichi contenenti la documentazione tecnico/economica. La ditta Graficstudio sas
di Pierpaolo Fisichella & C presenta un'offerta per il lotto n. 3, per il lotto n. 4, per il lotto n. 6, per il lotto n. 8 e
per il lotto n. 9.

Lotto n. 3: penne a sfera ecologiche. La documentazione ivi presente è completa di tutti gli elementi
previsti dal punto 7, lettera B, della lettera di invito. L'importo offerto è di € 1.460,00
(millequattrocentosessanta/00 euro) IVA esclusa e pertanto pari a € 1.766,60
(millesettecentosessantasei/60 euro) IVA ed ogni altro onere incluso;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908 M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 jvww.lamaddalenapark.it E DE1-LA ̂ ^ nEL ™»TO'U° E GEI "*»-



Lotto n. 4: matite in grafite di legno. La documentazione ivi presente è completa di tutti gli elementi
previsti dal punto 7, lettera B, della lettera di invito. L'importo offerto è di € 1.460,00
(millequattrocentosessanta/00 euro) IVA esclusa e pertanto pari a € 1.766,60
(millesettecentosessantasei/60 euro) IVA ed ogni altro onere incluso;

Lotto n, 6: magliette e polo personalizzate. La documentazione ivi presente è completa di tutti gli
elementi previsti dal punto 7, lettera B, della lettera di invito. L'importo offerto è di € 6.400,00
(seimilaquattrocento/00 euro) IVA esclusa e pertanto pari a € 7.744,00
(settemilasettecentoquarantaquattro/OO euro) IVA ed ogni altro onere incluso;

Lotto n. 8: block notes ecologici. La documentazione ivi presente è completa di tutti gli elementi
previsti dal punto 7, lettera B, della lettera di invito. L'importo offerto è di € 1.440,00
(millequattrocentoquaranta/00 euro) IVA esclusa e pertanto pari a € 1.742,40
(millesettecentoquarantadue/40 euro) IVA ed ogni altro onere incluso;

Lotto n.9: calamite da frigo. La documentazione ivi presente è completa di tutti gli elementi previsti
dal punto 7, lettera B, della lettera di invito. L'importo offerto è di € 1.600,00
{milleseicentosessanta/OO euro) IVA esclusa e pertanto pari a €1.936,00 (millenovecentotrentasei/OO
euro) IVA ed ogni altro onere incluso;

Tutto ciò premesso

II seggio di gara

DISPONE

• Di aggiudicare provvisoriamente il lotto n. 3 alla soc. Graficstudio sas di Pierpaolo Fisichella & C
per un ammontare complessivo di €1.766,60 (millesettecentosessantasei/60 euro) IVA ed ogni altro
onere incluso;

• Di aggiudicare provvisoriamente il lotto n. 4 alla soc. Graficstudio sas di Pierpaolo Fisichella & C
per un ammontare complessivo di €1.766,60 (millesettccentosessantasei/60 euro) IVA ed ogni altro
onere incluso;

• Di aggiudicare provvisoriamente il lotto n. 6 alla soc. Graficstudio sas di Pierpaolo Fisichella & C
per un ammontare complessivo di €7.744fOO (settemilasettecentoquarantaquattro/00 euro) IVA ed
ogni altro onere incluso;

• Di aggiudicare provvisoriamente il lotto n. 8 alla soc. Graficstudio sas di Pierpaolo Fisichella & C
per un ammontare complessivo di € 1.742,40 (millesettecentoquarantadue/40 euro) IVA ed ogni
altro onere incluso;

• Di aggiudicare provvisoriamente il lotto n. 9 Ila soc. Graficstudio sas di Pierpaolo Fisichella & C
per un ammontare complessivo di €1.936,00 (milIenovecentotientasei/00 euro) IVA ed ogni altro
onere incluso;

• Di trasmette la comunicazione dell'esito della procedura, mediante copia del presente verbale, alla
Direzione dell'Ente Parco, affinchè provveda agli adempimenti conseguenti:

• Dì provvedere a riporre la documentazione degli offerenti all'interno dei relativi plichi;

• Di trasmettere i predetti plichi al competente Ufficio della Stazione appaltante, affinchè provveda

alla loro conservazione agli atti.

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

MINISTERO DELL 'AMBIENTE
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalendpark.it e OELLA nT^ DEi- TUTORIO e DLL MARE



• Di trasmettere il plico sigillato, ns. prot. 8199 del 18.12.2012, all'Ufficio protocollo dell'Ente affinchè
provveda alla restituzione dello stesso alla soc. Delta Ufficio srl.

La seduta è chiusa alle ore 14.00. Letto, confermato e sottoscritto:

Dott. Michele Esposito, Presidente di gara

Dott.ssa Carla Caredda, testimone CMrf

Sig.ra Simona Mariolu, segretaria verbalizzante

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it


